
муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Мяксинская школа»  

 

Приказ  
от 01.08.2020              № 50 

с. Мякса 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско–

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб игровых видов спорта (пионербол, волейбол, 

баскетбол) 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Воронову Лидию 

Сергеевну – учителя физической культуры. 

3. Руководителю клуба до 31 августа 2020 года разработать положение школьном 

спортивном клубе, придумать название клуба, с заместителем директора по 

воспитательной работе Булычевой Галиной Александровной разработать план 

работы клуба и расписание занятий. 

4. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

школы по воспитательной работе Булычеву Галину Александровну. 

 

 

 

Директор                                    В.Л. Леонтьев 

 

 

 

 


